


Ročník HL — Čisto í5. — V Praze, dne 9 dubna !93L {— ..Trampa" rediguje s redakč. kruhem Kare! MeMšek. 

POZOR ! 

V. trampský potlach 

je odložen na středu, 15. dubna 

Agitujte! 

Národní dům v Karlině 

Je půlnoc. Hospodár zaslechl jakýsi 
šramot z kurníku. Strhne pušku, otevře 
dvířka vedoucí do kurníku a zahuláká: 
„Je tam někdo?" 

A z kurníku to zapípá: „Nikdo, pro-
sím . . . , jen my, kuřata." 

Pust! tramp! sj sed!i bez dovoleni na ko!em je-

doucí žebřiňák. Sedíák řve : „Táhněte dolů, nebo 

na vás poštu ž anda rmy ! " Odpověd í je pustý chech-

tot. 

„Tak kdo tady poroučí, j á nebo v y ! ? ! " 

I rčí jeden tramp tibým híasem: „Vy poroučíte 

a m y se vezem." Car L J . 

— Dugasi, kolik máš bratrů? 

— 'sím, dva. 

— To je divný — já se včera ptal tvý 

sestry a ta říkala tři. Lastal. 

H 

Potévku vždy na čundr s! vemte. 
aby byia dobrá, toho dbejte, 
také uvařená na to tata 
a tou je jedině dršfková 

„PERFEKTA 
3 porce za 3 Kč u všech kupců žádejte, 

a)e jinou než „Perfekta" si vnutit nedejte. 

BOHUSLAV NOVÁK, Praha-Karlín. Zahradní 7. 

Telefon 294-14. 

— í / i ŕt tfa/ŕ ŕrarmpooé nóAou pře-

z t ŕ í t J&t :? 

— Eárě ne, aíe přes Au^u už gem Jo-

xŕa/ . D ě J a . 

U č í t e ! : „Když chce h!uchoněmý říc! kočka, 

tak škrabe. Když chce říct censura, tak — no, 

Par t ásku? " 

P a r ! á s e k : „Tak s! vodptivne." J !m T. v , 

I prá Pingl Juglovi: „Ten Páša je 
strašnej marnotratník. Kdykoliv ho po-
tkám, nikdy nemá peníze." 

„Chtěl si snad vod tebe vypůjčovat?" 
„Ne, já vod něho." 

— Dyť fo prase /e n i sfarý/ 

— Cože, starý? Dyť ešrě nezača/o 

ani mfatMí/ 

Došto nám mnoho cizozemských novinek pro 
tramping. Kedsky á Kč 35.— a á Kč 39.—, pravé 
skotské tumrjaky od Kč 89.—. Americké košiie od 
Kč 29.—. Trička á la Williams od 8—9 Kč ve 
všech barvách. Chiebniky od Kč 12.—. Oplně 
nové typy stanů atd. Novinka — trampské ked-
sky s koženou podevší á Kč 59.—. Vyžádejte si 

ceníky! 

Žižkov, Roháčova 7. 
Libeň, Primátorská 60!. I rampsRý zavoň 

,Tramp" vychází týdni. — Jednotlivá čislo 1 Kč. — Předplatná ročnS 42 Kč. půlletnS 24 Kč. čtvrtletní 12 Kč. — Majitel a vydavatel 
Trampské vydavatelské družstvo v Praze, zaps. spol. s r. o. — Redakce a administrace Praha [., Karlova 14. — Telefon 24665. — 
Tiskne a expeduje „Rota" , akc. spot., Praha 1., Li l ioví u!. !3. — Filiální administrace pro Velké Brno: Brno, Nádražní 2a. — Filiální admtai-
Mract pro Přerov: Přerov, Škodova u], 13. — Filiální administrace pro Bratisiavu: Bratislava, Štúrova ulice č. 6. — Za redakci odpovMÍ 

Karel Mellšek. — Novinoví !a tba povolena č. 290.458ÍVH—1930. 



V . t r a m p s h ý poMach , 
který se mě! konati 9. dubna, 

o d M á d á s e n a 15. d u b n a . 

Agitujte pro ve!kou účast. Na progra-
mu poslední udá!osti v trampingu. 
Vstup vo§ný. 

N á r o d n í d ů m v KarMnč. 

další dokument: 
O k r a s n í ú ř a d v J U o v é m . 

Čís. 1745!. 

Paní 

Z u z a n a ( B o ž e n a ) H y k í o v á 

ve S t a r ý c h S t r a š n i c í c h , 

Vackov 531, u Jeiínka. 

Pro přestupek §u 68. zákona ze dne 3. pro-
since 1852, čís. 250 ř. z., jehož jste se dopustila 
podte oznámení a viastního doznání tím, že jste 
dne 21. V!. 1930 byía přistižena v iese „Károvské 
údo!í", kde jste ve stanu tábořiia, aniž byste měla 
od majiteie iesa k tomu potřebného povoiení, od-
sužujete se dle § 62. téhož zákona pro tento pře-
stupek k pokutě KČ 10.— ve prospěch státní po-
kladny, pro případ nedobytnosti k trestu vězení 
v trvání 12 hodin. Pokutu tu nutno zapravit! 
u zdejšího úřadu do 8 dnů. 

Z tohoto rozhodnutí možno se Vám odvolati 
do 3 dnů rekursem u okresního úřadu v Jílovém 
k zemskému úřadu v Praxe. 

Okresní hejtman 

rada politické správy: 

(Podpis nečitelný.) 

T y poch á z í 

g ^ É d É ^ h m á H ! € P**o Vás něco 
nového 

' ť^ ^ Vyžádejte si ceníky. 

Vinohradu. $aíař?howa < 

melich: 

dě j í se r ů zné věci 

Zájem o myšlenku našeho Sokolstva 
T-< šiří nyní vř Spaněís&H c ^o ní/ 
^ %ons&éAo ro&M, M y naš vysřonec ďr. 

M.spoříMí̂  v mcďnďsAř H/Hvcr-
C-< siíě a v /rnýrň špoHeřsčýcA m^srřcA 

če/né přeď?:aš%y. Ve^ý /e zd/cm zc-
^ ArHňří, oJ nfeňž í/o 

c/Mzcyi sMře žíMos% o 
WH z pcsMřn/řo všesočojs^éňo sřť/H, 

N A^crý sc v rázných m<?.ŝ<?cA promMá 
^ /o^o pros^Cí/ťÁ; A v? r o-

p o g c c / p ř ř í f v o / c n s A é vý-
c A o v y. 

pytel se pomalu šije. 

Tato kratičká zpráva z A-Zetu povídá mnoho. 
Potvrzuje nám jasně účel Sokoia, prozatím propa-
gátora předvojenské výchovy. Provádět ji prak-
ticky počne- ihned, jakmiie situace dozraje. A to bude 
téhdá, podáří-li se paďourům prostřednictvítn „ne-
politických" oblbnoúti a zalepiti oči trampům tak 
dalece, že si bez odporu nechají naviéci kšíry před-
vojenské výchovy a tím přivodí automaticky zá-
kaz trampingu. Původní úmysly příslušných pánů, 
vydati nejdříve zákaz a pak hnát miadé hochy na 
execirák, rozplynuly se při pokusných balonech^ 
před několika měsíci vypuštěných. Spontánní od-
por, .vyvolaný upozorněním našeho časopisu na 
toto akutní nebezpečí, zahna! pány zpět do svých 
brlohů, kde nyní usilovně přemýšiejí o novém způ-
sobu, jak získati trampy pro své účele. 

Výsledky se dostavují. Před několika dny podá-
vají, nár. soc. poslanci komediantskou interpelaci, 
prý ve prospěch trampů, kryjící se za bezvýznam-
nou hrstku lidí se jménem Unie trampských osad 
(75 členů a 8 nevyřízených přihlášek). 

prohlédněmež si celou tu komedii. 

Mimo uvedené již Unie trampských osad, vlastní 
nán soc. Junáky, Skauty a velkou část Sokolstva. 

3 



Soko! má v tiskovinách Me!antricha poněkud větší 
rubrikts a snad celý Hub nár. soc. poslanců má na 
prsou známé sokolské odznaky. To je konečně 
jejich věcí. 

Ale celá věc vypadá takto: 
Příštím starostou Sokola má se stati nynější 

ministr vnitra, pan dr. Juraj Slávik. Tentýž pán, 
který právě hodlal vydati zákaz trampingu a který 
právě rozeslal po starostech obcí, kam trampove 
jezdí, íermany, kde mu páni starostové maji pou-
hým podpisem potvrdit), že trampove působí v ob-
cích škody a tudíž navrhují zákaz trampingu. 
K a m a r á d i , p o l i t i č t í í n e p o l l t i č t i , j e š t ě 
j s t e n e p r o h l é d l i t e n t o d e m a g o g i c k ý 
p o d v o d s i n t e r p e l a c í ? J e š t ě n e v i d í t e 
ten p y t e l , k t e r ý se na v á s š i j e ? 

Starostou Sokola, který má v cár. soc. tiskovi-
nách nejoddanější zastánce, má se státi ministr 
vnitra, připravující předvojenskou výchovu a zá-
kaz trampingu, ve vládě, toto vše podporující, sedi 
nár. soc. ministři a nár. soc. poslanci proti tomu 
všemu podávají interpelaci. 

Tady už přestává komedie, tady počíná drzý 
podvod. 

Kdyby Stříbrný podai v parlamentě návrh, aby 
bylo na věčné časy do mramoru vytesáno „Beneš 
se zasloužil o stát", považoval bych ten návrh za 
mnohem upřímnější a poctivější, než uvedenou 
nár. soc. interpelaci. 

a nakoaec trocha hHHMfw. 

Právě teď, když jsem hodlá! ukončiti tento člá-
nek, dostal jsem dopis, od — trampa. První a jediný, 
který jsem kdy v této redakci četl. Dopis, který 
končí: 

— a odříkám váš časopis, protože bojuje proti 
předvojenské výchově, která je naší vlasteneckou 
povinnosti. Svou vlast budu bránit do poslední 
kapky krve. — 

Věřte mi to nebo ne, ale já brečel. Já nebrečel, 
já rval.J. Uvědomil jsem si svou vlasteneckou 
povinnost a rozhodl jsem se milovat svou vlast 
z celé duše své a z celého srdce svého. 

Napravím se. ' ' - '* 
Promítl jsem si svou hnusnot: minulost. 
Viděl jsem se jako malý hoch. v době, kdy 

otcové umírali pro vlast a já kradl v žižkovském 
vrchu z jedoucích vlaků uhlí. Máma neměla čím 
topit a já, gáunér, kradl a neuvědomoval si, že to 
uhlí patří nějakému vlastenci . . . Před mýma očima 
sestřelili vojáci, doprovázející každý vlak s uhlím, 
mého spolužáka (IV. tř. obec. školy v Karlině). 
Spadl mezi vagony a kola mu rozdělila jeho mladé 
tělo na dvě půlky. Dobře mu tak; kdyby ne-
okrádal poctivé vlastenče, mohl dnes (byl v mých 
letech) vykonávat! svědomitě službu vlasti a chrá-
nit! majetek třeba toho vlastence, kterému tehdá 
to uhlí patřilo. Takhle je jistě v pekle. 

Ale já se napravím, třebaže mi zlomyslní lidé 
říkají, že slovo „V!ast" najdu Ve slovníku pod 
pfsmenoM P yPreis. Petsehek) 

f Af se usmívají. 
Já půjdu první se vojensky vzdělávat, ačkoliv 

pro mě už předvojenská výchova neplatí a první 
položím svůj holý život za pana Preise, Petsclika, 
Škodu a jiné akcionáře a milionáře, protože jinak 
neválí, za co bych jej položil. 

V!ast-ntm totiž pouze jedny šaty a na ty je ještě 
uvalena exekuce. 

Blanka je zaměstnána ve fabrice a jeli-

kož neumí psát, podpisuje výp!atní lis-

tinu třemi křížky. Jedny soboty však 

místo tří křížků udělala tři kolečka. 

Pokladník se ptá: „Co to znamená?" 

Načež Blanka zapípá: „Víte, já sem 

se včera vdala, takže mám ted* jiný 

jméno. 

Spálené osady z Libraidy pořádali v Aterý dne 14. 
dubna !93) v restmrad patu VaiRa. Vfšov!ce, Bu!-
harská 734, TRAMPSKÝ VEČER. Na programu: Nové 
písně x osad. Trampská sečna. Účinkule parta Géza-
Trojan. Kamarádi, dostavte se všichni, bez smokasn! 
Po ukončení voiaá zábava. — PHaesie dřeva. Vstupné 
Kč 3.60 vč. z. d. Začátek o bodinč. Kamarád!, tedy 
do ieátmho af lstí tta Hetta! S haronskýnt Ahol! 

Pinyí co &y o&cAoJní cesia jící pří/Je 

Ar&wu. Ŕe&K mu, ie nic necA/ějí. 

X^fyi příseF po <?ru*ý, u^ázoH mu J^eŕe. 

JSMyž ^róííf po ířeří, JaM /e/ t^yoěsf. 

J^Jyž M Mráŕt/ po ěžcrrý, mu, že /to 

sAoJí se FfJyž se Ľráŕíl po páry 

ŕač Ao z rěcA scAo^ů íAaíečně sAo^íJ:. 

Načež t?ešef po seJmý a pró; „Pánové, 

íe^ usecAny žeríy šíranou. Koupíre něco 

ne6o ne . . . ReJs&in. 

Labužníci, sportsmani, turisté a t r a m p o v é , pozor! 

Ochutnali jste již DUDOVY „WEEKEND-KY"? 

Speciatita ietošni sezony. 

Tato specietní pochoutka vyrábí se pouze z nei-
lepšího, prvotřídnítto masa, takge se staía Medanou 
lahůdkon, pro sportovce a turisty pTimó neppstrada-
tehwm. 

Pro svoji vysokou kvatijt) jest„WĽEKEND-KA" 
doporučována lékaři i pďbórniky, poněvadž půsp&í také 
i ako posilující a osvěžující prostředek. „WEEKEND-KA" 
přes svoji jemnost jest neobyčejač trvanlivá á",nabývž 
dokonce po delším útežení zvláštní delikátní cituti, pro-
čež se těší zvláště u všech turistů a výletníků Veliké 
oblibě. 

Jest na Vás, abyste i Vy, kteří jste dosud neochut-
nají, sami sť o Bepřekonatemé iakosti DUDOVY „WEE-
KEND-KY" přesvědčili. 

DUDOVA ,.WEEKEND-KA" jťsi chráněna ochrannoa 
zRámkoH. — ŤevAma' Praha 



k naší soutěži 

V minuté saisoně odbyto se někotík 
různých sportovních turnajů osad a 
o některých nehyto možno říci, že 
byty vedeny na tt)0% poctivě kama-
rádsky. 

Některé osady a ktuby na sou-
těžích súčastaěné zabíhaty až přííiš 
daieko v touze zvítěziti, získatí t!tu! 
eýent. troíeí, při čemž zapomínaty na 
ty nejprimitivněji zásady, die kte-
rých se podobné turnaje mají odbý-
vat!. Zapomínaíy na poctivost a dů-
věru kamaráda. Dvě veíké vtastnosti, 
iiatHE je tramp a ceíé hnutí charak-
tertsováno. 

Híedaíy M různé cestičky a způ-
soby, jak sí vítězství usnadnit!. Ne 
poctivě bojovat!, ne umět! poctivě 
prohrávat!. Kamarád v takové sou-
těži odešeí v neznámo. Znám by! jen 
soupeř, sok, nepKtet, který musi! být 
poražen za každou cenu. 

Za tím účetem nestavěíy se teamy 
na osadách z kamarádů, a!e sáhio 
d!e možnosti do k!ubů pražských a to 
nejen amatérských, aíe i pro{esionát-
ních. Hvězdy, které obhajovaly 
mistrovské tituty různých tříd na 
pražských hříštích, ptačení Mgoví 
hráč!, ovtádající míčovou techniku 
přímo mistrovsky, octti se pojednou 
v boj! o tro!ej, kterou někoiik ka-
marádů snad ! za postední peníze ob-
starato, aby umožni!! soutěž osad-
ních mužstev, aby umožniti přeMídku 
vyspěiost! sporiovců-trampů. To jistě 
neočekávat!, že budou svědky pře-
dem prohraných matchů poctivých, 
jen z trampů sestavených mužstev, 
která sice bojovatá, ate konec konců 
přec jen rnusita podtehnoutí, že trofej 
vyhrají pro některou osadu iigoví 
hráči. 

Výše uvedená stova týkají se sice 
htavnč soutěži lootbattových, ate po-
dobně se děio v závodech ptavěckých, 
wotteybáttových, íehkoattetických a 
i jiných. 

Takový způsob boje neprospěje věc!. 
Nemá význam návštěva dobrého 
sportovce na osadě, který nikdy 
k trampingu nepřiíne, nepochopí naše 
cite a přichází pomoci k vítězství 
osadě jen na jednu, dvě neděte. Ne-
můžete-!! jej získati pro tramping 
vůbec, pak jej na osadu netákejte a 
do mužstev nezařazujte, poněvadž 
obyčejně musí mu učiniti místo ka-
marád v tom kterém sportu stabší, 
kterému takové nekamarádské jedná-
ní (opomíjení při sestavě osadního 
teamu) nemůže být! lhostejno. Zde 

často koření zio, které osadě může 
jen škodíti. 

Ktuci, na osadách máte možnost, 
přímo dohiížeti na sestavy teamů; 
dbejte toho, aby do soutěží přichá-
zeia jen opravdu trampská osadní 
mužstva. Jedině potom mohou bytí 
výs!edky regntérní a cetá soutěi po-
tom jako trampská ptně zhodnocena. 

Každý takovýto turnaj nebude jen 
ukázkou uaší sportovní vyspětostí, 
a!e musí míti také úče! propagační. 
Musí se státí prostředkem pro získá-
vání nových m!adých kamarádů. 

Hesiem naších turnajů bude: Ne za 
vítězstvím za každou cenu, ate pocti-
vým bojem za kamarádstvím. 

Sport, komise. 

T. C. Děti nektidu disponuje dvěma 
íootbaHovými mužstvy a přijímá na-
bídky k footballoyým zápasům na 
adresu kapitána Bógana Stejskala, 
Žižkov, Bořivojova 9. 

Champíonáty. 

Co vzletných článků — fůry na-
dějí . . . 

S velikou, ba příliš přehnané vel-
kou sebedůvěrou šli naši „těžcí" do 
ietošního mistrovství Evropy, které se 
podařilo získati do pražské Lucerny. 
Snad bylo to dontáci prostředí, které 
našim borcům dodávalo tuto dávku 
optimismu. Již při losování to za-
čalo; při vlastních zápasech viděla 
se teprve ta pravá evropská třída, ne 
na papíře, ale ve skutečnosti. 

A byl to zase, jako v roce 1928, 
kdy na amsterodamské Olympiádě 
vyhrál druhé místo, Jindra Máudr - -
tramp z Hl-Činy, který se z celého 
ŕnužstva nejlépe umístil. 

Před matchema neděla! si žádné 
naděje na druhé místo, nenafukoval 
se policajtsky, mít trochu víc Midu. 
bylo druhé místo jeho. 

Největší radost z jeho úspěchu ntěl 
jeho brácha Pícek a pár kluků z Vr-
šovic — trampů od Sázavy. . . Jmé-
nem všech trampů gratuluj n sice 
opožděně, ale tím srdečněji tomuto 
sympatickému Vršovákovi a věříme, 
že příští rok v Los Angeles nás ur-
čitě nezklame. Křesťan z Jericha. 

Kamarádky! 

V poslední schůzi mluvilo se o spor-
tovní činnosti u nás, mezi děvčaty, 
a mimo jiné též o možnosti mezi-
klubověho utkání. Jistě, že předběž-
ný traiuing je nutný, a proto vybí-
zím všechlía děvčata k spolupráci, a 
sice každá, která má zájem, af se 
určitě dostaví v pátek na naši schů-
zi, která se koná přesně 0 8. hodině 
večerní u Černých v Praze H., Voj-
těšská ulice. Tam se přihiaš u jed-
natelky Blanky nebo Akely, které 
vás zanesou jako členky do určitých 
kategorií sportu. Uvědomte si vý-
znam sportu pro vás všechny, zvlášf 
pro pracující, a vstupte do našeho 1. 
dívčího trampského športov klubu. 

Ahoj! Blanka. 

Z ú č a s t n ě t e s e 

n a š í s o u t ě ž e v e 

w o H e y b a H u ! 

Podmínky ve 14. čísíe. 

kupují jen dobré, 

výkonu schopné a 

při tom !eWMČ 

g r a m o f o n y z a K t 4 3 9 . 

a desky všech původních zna-

ček od Kč 2 0 - v g r a m o f o -

n o v é m b a z á r u v P r a z e 

u W H s o n o v a n á d r a ž í . 

Od čeho má Joe bouti na íe!e? 
Od nízkých cen! 
? ? ? 

Áte šet k tirmč STRNAD pro merunu a oni tam mají tak straSnč 
nízká ceny, že se řach do kebule. Napište si o ceník. 

Smíchov, rozhraní Košíř, Pizeňski M. 

5 



T E T K Á. (T. T. K.) 
Kamarádům v českobudějovické 

ob!asti! 

Snaží se vás rozeštvat „nepoli-
tičtí" zástupci strany národně-
socMistické. Nie nového. Pa-
ďouŕt idou do nss dvojím způso-
bem: Zvenčí poticä, n vnitř s vy-
tni náhončímí. U vás jsoa to ti 
samí, kteří odmítM se zúčastnit 
{prvého potia dm všech iihočes-
kých trampa, kteří chtéíi hned 
z počátkn házet vám kiacky pod 
noh;. Sía!a se ve!íká chyba, že 
iste s nimi vůbec navazovali sty-
ky, nebof oni šč s námi na čas 
jen proto, aby tím tepe mohli pra-
covat proti nám. Je rozhodně 
)épe, stojí-li mimo naše řady, než 
v nich. Vy, kamarádi, svolejte co 
nejdříve H. potlach všech jiho-
českých trampá a tam si povíte 
tváří v tvář, kdo jsou trampove a 
kdo jejich škůdci. 

Redakční kruh „Trampa". 

Všem kamarádům a čtenářům. 

Koncem tohoto týáne vydáme v desetitisícovém ná-
kladě populárně psanou brožuru: CO JE TO TRAM-
PiNG? Nízká cena Kč t.—, spousta obrázků, pěkná 
úprava a zajímavý obsah zajišťuje brožaře velké roz-
šíření. 

Brožuru posíláme do všech prodejen a předplatitele 
žádáme, aby si H zatoapMi přímo tam, aeboť na ně 
samotné pro technické obtíže rozesílána nebude. 

Na osadách ustanovte kolportéry k rozprodeji bro-
žur; ve vlacích, v továrnách a ve školách. Poskyt-
neme jim slevy. 

Trantpové nenosí odznaků (vyjma Joe Mariňáka, 
který má na hučce půl kila amuletů ze Sv. Hory). N'osí 
je ale skauti a k těm se obracím: Kiučl, kteří jste do 
toho vlezlý přemýšleli jste o tom, co znamená ta vaše 
lilie? Je to znak francouzského kráiovskěho rodu Boůr-
bonů, svržených Velkou revolucí. Je to také znak Jeatme 
ďArc, panny orleámské, aJe to má podružný význam. 
Jako rouenská mučednice vyznávala jím svóu věrnost 
králi, jímž byla -opuštěna á jako čar-odějnicc upálena, 
poněvadž byla politicky nepohodtnom ta'k váš odznak 
bije do očí. Má tpi být zastřený odznak royalismu, z kte-
rého !aá radost vá iký síovamský skaut — a já nechci 
opakovat narážky na české královstrí — pan dr. 'Kra-
mář? Sinkule. 

Děvčata, kamarádky! 

p!ng jako na pouhou zábavu a MstS znáte pHHě dáMw 
dnešní poměry, než abyste mohty smýšiet jinak. Nebuďa 
se však tady o ton: rozepisovat:, proto si děláme ten 
pottach, abychom s! to tam jasně řekiy, co tramping 
v podstatě pro nás znamená. Nechceme děíaíi zvláštní 
kroužky po způsobu „Pražanek" a podobně. Tento náš 
první a poslední potlach je proto, abychom se tam po-
znaly, řekly si své názory a pak abychorn se pustily 
do společné práce s našim! kamarády. Dokažte, kama-
rádky, že i Vy nesete stejné zájmy s chlapci, že stejně 
umíte smýšlet a že naši kamarádi mohou s námi počítat, 
že chceme a budeme pracovat. Jak to budeme dělat, to 
si povíme na našem potlachu, aby se snad z Vás ně-
která nebála nějaké nemožné práce. Nic takového. Chci 
naznačit, že naše práce bude taková, že ruku v ruce 
s kamarády budeme společně postupovat! a hájiti naše 
zájmy, zájmy trampingu. Která z Vás, děvčata, trpíte 
ještě tou měšíáckou, hloupou ubohostí, shoďte ji se 
sebe, přijďte prosté, takové jaké jste, a my Vás s radosti 
Kvítáme. Staňte se dobrými kamarádkami a uvidíte, jak 
nám všem bude lip, až si upřímně stisknem ruce. také 
Vy, děvčata, která máte chlapce, rozlúčte se s nimi na 
těch pár hodin a přijďte. Zdravím Vás k našemu po-
tlachu s mohutným Ahoj! Božena. 

Osada „Revastoa" v áéolí Kocáby asnesla se na vý-
ročním potichu, konaném 1. dubna 193) v os ad ní míst-
nosti „tt Stehlíka" na ZMchově, uzmati časopis ..Tramp* 
za svůj oficielní orgán. 

Zároveň usnesena zakoupit) jeden podii časopisa 
„Tramp" a odběr „Trampa" rozšSŕiti o 6 nových čísel. 

Osada „Revasten" disponuje íoothiJovýni a woHey-
baMovým družstvem, a žádá osady, které chtějí s námi 
hráti, o nabídky. Korespondenci M í č na jednateie kam. 
Yafdu Rohrbacha, Zlíchov 13, nebo osada „Revaston" 
Zlíchov u Stehlíka. 

Týdenní sleziny konají se každý čtvrtek tamtéž, a 
zveme na ně kamarády, kteří mají zájem na seznámení. 

Vyzýváme všechny osady, aby místo planého tlachání 
následovaly našeho příkladu a odpověděly tak nejlépe 
všem těm, kteří pod ttejrůznějšími záminkami chtěji 
tříštit jednotu trampského hnutí. Ahoj! 

Za osadu ..Revastoiť' nový še-rií Bafa 99. 

Slovensko Ahoj! 

Nastává doba trampiaga, a přete, že potom až nebude 
čas, svolávám všetky trampy a ich sqttaw na 

L v e l k á s l e z i n u , 
ktorá sa bude vydržiavať 12. Apríla v Žiline v botetu 
Slovan. Zva všetky ty, ktorí mitajá siebada a želám 
si, abyste mi oznámili, ktorí chcete prijet. na poste 
restante Žilina na dole zvedenú značku. 

Ferry z osady „Síleat-Boy", Bratislava, vyzvedli 
dopis a prepáč, že tak neskoro odpovídám. 

Olmaa Rlver, jľiliaa. 

12. dwhna t y. Mtáate íeemtčae náš první pitiach, a je 
třeba, abyste pHšty v počň) nejhojtt&jším a pHveďty 
s sebou ^vč a hmmaWMhy, He f t mají stejný zájem 
aa trampingu. Dnes j!ž neni ntožno divati sa na tram-

Tf3m]!Éé tiMSĚy 
ortginát asgMtha Bmí čox, 

K í -

a ž 198 -

Jares!̂  Bshata 

Pícti KaHeci. 



Do Koryčan! 

Po několika týdnech bloudění a bezvýznamného 
fiákáni se po Kofyčanech, Medaje nějakou správnou 
partu nebo aspoň Muka, obracím se na vás tímto způ-
sobem a douíátc, že se nutě to podaří. Blížící se jaro 
a s ním naše zamilované čutadry vhání mně do mého 
„šroubu" myšlenku, dát zde takovou „Chicpartu" do-
hromady. Za tím účelem zvu všechny s p r á v n é 
Muky bez rozdílu náboženství a politického smýšleni 
na sobotu dne 11. fV, 31 do restaurace „U Plhoňů", kde 
si můžem o věci řádně podrbat (ne nohy!). Pan hote-
íier Pihoň vám nž o mně poví. Vy. kteří hrajete ně-
jaký „inštrument", p ř i j ď t e , ař slepíme nějakou partu 
dohromady. 

To další mlácení pyskem si nechám až k Plhoňům. 

Tož Ahoj! Lasta!. 

Veřejná trampská schůze 
koná se v Brně u Švarcbergů ve Hvězdové u). 

ve čtvrtek 9. dMbtta v 8 hod. več. 

Bývatým kamarádům z Merridony. 

Kluci, rozešli jsme se s vámi celkem bez hádek a 
sporů. Byli jsme si nějaký čas kamarády, ale naše 
názory se podstatně rozcházely, neklapalo to, proto není 
pro nás mezi vámi místa. Je nás jen čtvrtina z celku, 
kteří jsme vypadli, ale jméno si béřeme a děláme partu 
novou — partu, kterou bude poiiti především kamarád-
ství a ne pouze to, co spotilw a drželo nás. 

Chceme míti kluky, kteří stojí za tím, co řeknou, 
kteří provedou to, co si umíní a kterým jsou kamarádi-
trampové dražší, než sokolíčkování a week-end pod 
červenobílým praporečkem. 

Zatím tolik a nové Merridouě volám „Ahoj". 

Karel, Siki, Tundra. 

Ahoj Pizeň! 

Druhý Vainý pottach trampů koná se dne l i . 

dubna v 8 hodin večer u „Šroubů" na Petříně 

u Světovaru, ve velkém sále. Kamarádi, přijďte 

do jednoho v trampském a třebas bez krejcaru. 

Vstupné je dobrovolné a pro !acíry se chtast se-

žene. Trampský salát dodá zdarma „Z)atá Rů-

žena" a podáván bude ve spoiečné hygienické 

nádobě. 

Program vyplní osady „Mravenci" a „Yyvr-

ženci" z Rokycan. 

Fraky, kajsrroky a krabatíe odneste jako oby-

čejně v sobotu na půdu. Akční výbor trampů 

v Pizni. 

stront-heart 

konal výroční valnou hromada, na níž zvolen předsedou opět Ludva 
Sedláček, niistopř. a reierentem Dvořáček, jednatelem Jos. Stejskal. 
Praha I I . Plavecká 10. sport, kapitánem Berta Fiala, zapisovatelem 
Jan Stejskal, pokladníkem Jelínek. Klub pěstuje: íootball, votteybali. 
lehkou atletiku. Podán referát o činnosti v trampském sportu v uply-
nulém roce. Klub zúčastnil s t posízavských přeborů, k da i se umístil 
na druhém miste. Ve footballu docílil 2. místa vítězstvím nad Toron-
tem 4—1, Dětmi neklidu 2—0. ve finále byl porazen od SOUS. 4—!. 
Ve voHeybaHa byl první vítězstvími nad Oětmi neklidu 2 - t . nad 
SOUS. . 1 1 . Těchto čestných výsledků dosáhl bez obvyklého „kama-
rádského" paklováuí se klubovými kráčí. — Oále sehrát (aatb^lové 
zápasy s Odoiht) děsu ?—9 M Mi í t i tohats v Srbska t edvt^x na 
neutrálním hřišti v Píkovicích vyhrá! 3—!. s údolím stínů první z ipaa 
prohrál 6—3. odvětuý vyhrát 3—2. Oba zápasy ? MěchtnicRh M 

hřišti U. S. Druhý zápas skonči první a jedinou poíáíkeu Cdoíí 
kterou nňnulého toku utrpělo. Dále sehráto kottibinovatté mužstvo pa 
ukončení sezony přátelský zápas se sousedem Key-Western s výsied-
kem 4—2 pro KW. Mužstva Strong-hearíu se těší na jarní sportovnt 
činnost a přijímá nabídky na zápasy na adresu sport, kapitána Berty 
Fialy, Pankrác, Lomnického u[. 315. Zdravíme všectmy katnarádskě 
osady. Ahei! Starý vlk. 

Kluci, co děláte ve vašich fabrikách? 

Na závodním potlachu Českomoravská-Koíben 
zvolen na vzdory všem paďourům delegát na čtmdr do 
Ruska a přijat pozdrav ruským námořníkům. 

— 7a& /gem ďosřaJ mísŕo a sér pouMá; 

„Víre^ prozářím oám Jám móío, <aíe poz-

Jěýř vám něco sfrAna." Dfouňe/ Joe. 

Trampa bo!í kaidý úé^ 

nenosí-H botky H&od (hád)^ 

K v* víte* vRHe* 
H 9 (od Kč t * - . 3S-—^ 



ierry z ostrovů: 

(rampové, ueubHžuite skautům! 

Byv upozorněn na trampské fádční a chování s# 
drze vůči skautům, napsat isetn tuto histdrků: 

Jest večer, na obioze se černaíí mraky. \ trampském 
táboře u 3 příšer maji hosty. A jaké hosty! Doeeta 
organisované skauty. Šerií osady právě rožpřed! roz-
miuvou z bratrem vůdcem: 

— tak mysme vás zaiáti! 
— hm . . . 
— a můžeme si Sváma dělat, co chceme! 
— to zaseic ne, bít nás nemůžete! 
— a můžeme! 
— zkuste to! 
— bác, bum, ric, p ic . . . můžeme vás bít? 
— bé, bé, bů, můžete! 
— a můžeme si s váma dětat co chceme? 
— to nemůžete. Skaípovat nás nemůžete. 
— co, že ne? čepice dolů a hergot, vopravdu, 

nemůžeme, voni sou ty pacholci vostříhaný do hoia! 

— A hele, ty seš taky v kriminále. 

Vždyť jsi říkal, že odjíždíš k příbuzným. 

— No a ne? Dyť je tady strejček, 

švagr, babička a sestřenice! Redskin. 

/ n s e r á ŕ. MeJa/ : se 2 číw&í ptróŕt 

A o&^uze a&ťaría. Zn.r SnoŕeA oyJoučen. 
Car i. 

Zakiepa! tudie Maryn na dveře otce maté Jessy: 

— Ach, nemůžn bez Žessy žít. Dáte m! n za 

ženu? 

— A!é b e z e v š e h o . 

— To teda děkuju. Nevědě! sem, že jste tako-

vé j škrob. Lucie. 

Kdes by!a, Marie? 

Právě sem se koupaia. 

Je to na tobě vidět. 

Dovo ! ? ! ? 

No tak teda mám říct, že to není vidět? 

Lucie. 
Ž e b r á k : „Máte, prosím, nejaké staré 

kalhoty? Sedě! jsem pět !et za mřížemi!" 

,,Člověče, snad nechcete říci, že jste 

by! v kriminále!?" 

Ž e b r á k : „Ne, prosím, já jsem by! 

kanárkem!" co. 

V P07Y.ACM „y/MAfPA" 

í 5 . f . m . f s ř ř e í / a , ) 

N á r o J n í J l i m c XarKné 

V s ŕ w p ť o / n ý 

8 



— Já holt ze všeho ovoce nejraději 

špekbuřt a z lihuprostejch nápojů piju 

jenom Marte!!. 

(Adr. autora tohoto vtipu: PÍJa-Pešek, Praha XI!!., 

Kodaňská 82.) 

— T o u ž c ň c e š ť e c e r z a s e J o Aos 

poJy? iVevíš, že se nose Jcera za měsíc 

v J á ^ á ? 

— Do iý Jo&y se uráíím. ReJsAín. 

Poudá V!asta Burian: 

— Pánově, buďte tak laskavý a vy-

smrkejte mi nos, já na něj nedosáhnu! 

— Heteď, Božko, co bys! ďála, kdyby tě 

Venca polibil? 

— Nechala bych h o . . . 

— Plavat? 

— Né — nechala bych ho, co bude dělat dá!. 

Lucie. 

— V ČSR je ministrem zdravotnictví 

a veřejné čistoty dr. Spina. Pak se tedy 

nedivte. Joe-Brňan. 

S p o r t L e s a b v 
PRAHA !!., Vodičkova 23. 

Hiavní skiad trampské obuvi guměné, značky „Hood" 
(od Kč 19.—, Kč 29.—). 

— sím tě, co je to za platidlo, tenhle-

ten potkan? 

— Budeš bit! 

— Nebudu, tady Pepík povídal, že 

včera utratil 20 potkanů. Joe-Brňan. 

í / V . — p o f ř a c A — n á r . J á m # A a r í í n ě 

Tah co, Dolorts, dal t! Jerry něco 

h avátku? 

— DaL Kolínskou . . . 

— V o d u ? 

. . jó, pacholek. Cikorku! lord. 



frania šer??; 

p p t M í f & y o J e ŕ e c A 

Pepi/j ?(ozH se ve šiíoie špaině nčii. Ne&yí síce ?:?n-
páA'<vn. í'y? naopač přesvědřen, že Kejpiioméjšt ivor 
v íeřé řndově je pm: nčiŕei Beneš, a vá&ee ne&y? da-
?e%o od pravdy, š'^ofa, jež ma Aý? Araníx: do živo?a. 
není v c svěiě poďonrzí a Aapi?á?n ničím /wýM, než/i 
nentožně poAroHceHýmŕ ďvířAy, ozdobenými a 
nýwŕ prodHAŕy svěia, a d;'?é, jež má /ma iďepee 
proŕŕŕŕ, n:ns: veiiee epwŕmč .se síře vra?í do 

pana AařeeAeiy ní%o šiápne na &oŕH pann řídí-
eimn. 

všaA nemd neintii ?o, eo proveď? PepíA, 
jenž por^raŕ seŕeza/; nčí?e?em Benešen: a 
ijronŕŕ? se vždy při ion: iaA', že ne&j'io M možno HďrFeŕ. 
/edňon na KéAo po/: nčiie? vyzrá/. 7*o se sŕa?o de;; po/e, 
/řdy &y? zavřen přes poíeďne v přiroáovédeeAén: 
Aoin'nfie a vy?a;na? ian: sřřín, z níž neje/: sA?ia? z ovoee 
zde n?oženéAo eo moA?, a?e oievře? ješiě oAno a Aáze? 
/̂ M/'ti;/;; /;ŕ; niiei /ň/; dioaAo, až doš?a jaA?Aď í ?:rnš?íy. 
By? dopaden otevře? sAříně s vyeponýwí p/a'čy 
a zv;řa,'y, a Aodi? pravě řvoaeí ro?ě do ::?ice sys?a a 
feMra /:ozodo/'e, a eA '̂Sia? se nčinŕŕi ioiéž se snpem Ara-
daiým, eA?o;;&on ?o šiíoiy. 

Š'Aoiní^ovi se vyirA? a nieiď, #?e dm7:ý den přiše? 
do šAoiy opě? a /a s;' jej pan néiie? vyvoia? na sinpíneA, 
Ade vs?rč:v po de/šú;; zdpoíen: a řev:; Ain&ov;; Aiava 
mez; svoje .sieAna, poea? je/ ráAosAon seAai přes zad-
niei. Po néAoiíAaié raně vyAodí? Pepi?<; noAa/na 
nn'sirné, že podpaiAen; roz&i? nos pan:; nčiie?ovi a &yfo 
po ŕjťc&aeí. 

P«n aěíře? o/nezený „árasavec", j'e/iž při Y'y-
Mŕoľdní Aro^eŕoľa? s žens^ý?ní v proŕe/áŕn; domě, 
pěs^d s; p?/;ovoas a neň/y, eož .ŕe; v očíe/: ;e7;o 
žaAá, o nŕeňž &y? přesvědčen, že nŕe s?avdo 
na roveň ňp?né?nn íd/oŕoví. 

7*o &rana žŕvoŕa, p ž se prop?;ždy ?y děr;', na něž 
pa7; ěe?ja?o Hěení, /<:de n;ase?y praern'oŕ 5?ejně íaAo do-
spě?ř ?;'dě, po sŕe/HOK do&n, a po prae: /e.šŕé ddny 
a poX; do po&raěovaeí š^oíj'. 

Za ŕo ľše neníěíi nie, než?: ŕac&y a íMdas'&.ľ od /nís/ra 
ne&o od 7;a?ra?:i dě?n;^n, ^?eří pž zapo/nně??. p/Á-
&y?o ľ ?é do?<ě, one&o se na ŕéeA ne/H:?adš:e?: n:s?:?:' za 
n/rpeni ss oje. 

7'.!', ;;;?adý dě?;n?íH, venž n:dš z?os? na něedn;'eAě 
š%ymě pro p/:o „?enosí", zepŕe/ se %o napřed, eo o&ěd-
va?, eo věera, eo předevěíren: 7'o ê?o rosŕe a &ran; se 
samo pro?:' přepínán:, ^dyž nen:a ?řodno?/:ě s?rat'y. D?-

Rugby 
nová sportovní 

mode! Red . . . . 

. White . . . . 

.. Nťuirai . . . 

„ Brown . . . 

Kotíčkovaná o 8 Kč !evnější. 

vej se na ně?:o /a&o na d:?ě-^an;arada, yež není vinno 
ani za n:a% slaven;, v němž se nr:e?;azí, jaiío není 
vinen oŕec jeAo, Á;?erý pe?: in d doma pě? ane&o /e ?:ez 
prdee. 

O ?ťnse eA?e&ťí a iroíee .špiny se ŕo ve?iee iěžce 
praen/e a děisM d:rše, rozerva;:d &idon a proiň'en-
s?ví:n, nema vaine e/n;?;' da něení. 

Pepí& vyše? ze š?ío?y Á:e spo^ojenosii všee/: zneasi-
něnýe/:. O?: n:ě? radosť ne;věrši a rodiěe iaáé, pro?ože 
nž yno/d aspoň ně/a^ý groš prines?? domá a n ŕŕd:, ?<;?eří 
ži/í v předn;ěs?s&ýeA &araeíe?:. znaě/ /o mno^o, i 
?o &y? ponze /eden ^rap'e e?:?e&a za ?ýden. 

Še? Á; misirovi, ?;de mě? s?:&eno dvě rýdně a 
dix/^eee. By? ?n:&ený a vye<Sr??ý, a eAndo&rev;:^ 
a šeř se ::ŕňf proio za?:radni&ň?n, a&y &y? n# zdravé:;: 
vzda la . 

kozová něMy dě?a?a. Myž ovšem ??yŕo dcsŕ peněz, 
?j ?:eděinímn o&ěda peěené vepřové oeds^y $ Anedři-
Aen:. /sem p'ž podoi&ř, PepíÁ' ne&j ? ?:?o::pý. pro-
iože povídá? po ion: do&fé;n o&ědé; „/Wnier^o, mi? denně 
ŕnŔový žrad?o, ia^ ne/nnsí::; vn&ee de/e?:ai." 

Sport Hnžvhovshý, Praha M!., Mělnická e.í2 !H 
Tcteťon 44749. — Telefon 44749 

pro každého bez zvL znalosti po svém zaměstnáni. P.šte ešte dnes 

"isiek Brož . K a r d a š Řečtee. Čechy 

Kanoe knpajte jedině M J a n o o š k a , 

Po ťo i i č. 160. Tei. 5. 4S1-88. 

Stáiý přís. snadní znaíe<*. 

P á n í i v í á d n o u t i b u d e . 

Bimbo-ruďas. 

Do monotonniho hukotu irattsmisí 
Meškat pravidetně řemen Svenyho 
automatu. Bteskovou rychtosti k)ou-
zaia přeska řemenu po obvodu řeme-
nice na írattsmis! a tíesknuvši zazvu-
četa Ha vřetenu strofe — nahoře dote. 
Kaiené nože „Pittieru" zarýva!y se do 
tě)a otáčeíící se oceíové tyče a rvaiy 
z ni masu v podobě odpadávajících, 
horkem dubově zabarvených spirá!. 

Zápas hmot vyjádřený ostrým zá-
pachem ptysB páíici se střttshy, M 
ocetové tyč! a sykotem vody hnaač 
na nupáíěaě nože suportx. 

Sveny skíoněu nad pákam! svého 
Phtřertt vMMR äw^táM. řidH zá-
pas a mčaH {eítch !ormy. Sveay byt 
áěMíí a tfsam Ŵ své prác! a 

měni! tvary tvrdé hinoty a nikdy si 
nek!ad! otázku, ve prospěch koho? 

VyhodHi ho, jako mnoho jiných 
kamarádů. Když přitáh na osadu, na-
še! jenom místo, kde stá!a jeho chata, 
ínstiktivně pocítit spojitost těchto 
dvou věci a mozkem mu švih!o hes!o 
kamaradů, — svobodný tramping 
trampůtn, práci a chMb dě!n!kům. 

O , n e č i n n a s í i f 

Ležím rozwdený na pasece, rnee 
zaioženy pod ?:?avon a mžanram 
o.spa?e do modrýe?) oMaÁř. S&míěča 
wi?e ^ře/e. neítvízdd &es, neriaěe da-
?e?. nešas?: ?is?i siroma, ani 
a nerozdávají pnpenee Áromdři — 

á s?adÁ:d ieno^i/ ZíM'inam 
aawa? íač Aríbsý ^ živoř. ^ ži/^ 
riyřef Ŕ-HwyŕHg, na eo poiře&nj: 

ša?y, ?;dyž se in s-aiim nr:?;̂  pod azn-
rovon &aní. A vá&ee, na eo dan:a? a 
mys?e?, radě/i sni?. Zaviran: oěi i /no-
ze/;, Aonpj', ?:o:;p.s', Aon . . . . 

Vion; rdny, pššíi, ?/nn;, raiaia, &n:n, 
prasA, — snad nepada na mě /cieyi&a 
s az::;n? /Ve, a?e iz/dsAd siře?niěe mé 
proŕwdda z sně/H o Arásném živoié 
a ěisiém jVadavam a zve-
dán: fine, před e/:vi?i &ezdaeAé iě?o. 
řř?edím znovn v oMoAn a vidím, že i 
ona má vzieA. Od zapad;: A výeAoda 
iaAnon ěemé mra/í y a spoašii déšř, 
Aronn' a ???e.sAy. Ť^yeAie Aázin: na 
se&e odzna?<;.\' eiviiisaee a /sem naeen 
wysíer. Pře/njřšiim o všee?: -ismeeA 
a zařvn jediné vroncí přa'/;:.* 
„/en jedno &yeA e?:?ě? 
od ŕe&e, ŕy krásna o&Mo. 
Ďyei: řve Mes&y a Aromy v moei měí 

f^ds'^nn řad.v do ioAo.̂ * 
j^^dan. 



# * * 
A 7// 

t o M t e 
: 
e 
o T R A M M N G 

dočtete se v právě vyšlé brožuře. — Ž á d e j t e v š u d e t # 
í e n a 1 K í . — Raaa přiléhavých karikatur a povídek. ^ 

y c H řwoye s q w a w 

3 osaďy Rívers Vaga&nná. 

A'áyž zamřížovaný č/v< ret sŇtneč-
svě%a vyřow/ &o;:eč;:ě svoa 

yaMenní ces/n po poá/oze 
sv-ez/ &e po /es&íé kapotě novéAo 
čtyřvá/ee a áopaá/ sa rcze&rané 
^Aassís péí/řáSrevéAo aá-

s/a&oaate a neswie 
azvaía se pnm: siréna. FaA ára&á, 

— a vyčďavéfší. Á 
wečNě „ía aaše", vyrvaná a 
— FfCMfOíMa&ý &8č„ pof^Tzý vrsř-
VCK čerwéAa ořeje, řrá/^-ým oMoa^em 
ďopaJ/ áo &M?Hy s zazvoniv 
o Aov nov^o ňevera. Foma/oačča 
pořoa.š:m se wovwot pá/eř, pří/ <*/ř<e 
s&roMMWit jai^ to&ogan. — Fa^ 
ryeň/e Fo Mp;yťárn.v, než se /an: na-

ze Noastražny. Přev/íe/ se, 
wazí/ ác příAráďčy čís. #9 černý 
eA<;c/;vň/ec a;owéreř, píeAnon/ Aoář-
Hy na ďo fr-anty pro 
píaŕK, po/,ááaí se w po?Mí%a „po-
FíoaAaeí" čtvrthoáínM, sHznoat par 
„ w M a " a „šŕváéái" a — v sa-

si I ^ s w ' ^ M M r & a r D o m a vy-
vaSt praeAy, n?áma Ha/e;'e 
áo&ron, Aovězí — so^o/.'M, na Aeroa 
paR teíáen vzponíínáš/ Cň/e&ní/<; přes 
temeno, páá/o áo rnčy a — předá-
vám &ýt ěís/em. Kam %w? Pro svofí 
s<?aaw/ na záAaz tramp/nga. 
P/řieme ma s(á</;< roAa/ýcA cAo&rasá&á 
patřajMe/: tz aeáosíaíča já:é práee) 
přeávojens&é y&nngy a osvěžovaeí 
řomanáa. Wc Kas /o aep/at/f tí/á-
SMe se přeáem jačo věčn: áeser-
;é'ř. Áno, poněraáž jsme Mm: j^n 
v ?!-< J(-ií. j/na/í poaze čís/ovaným/ 
W g O r V / Á ;n neáě/: s/ neááme 
sprostě ařras/ nějaAon „raeíana/t-
sad*? — 

<fá% a sAM/n M* A za-
— — řawí č^&á 

s#Han'. přM 
v „&šťrfě", za/ía^na /Mr-

a carraniřovýr,?: 
WM'ň.' Vřrc, ro je řo ^o^gŠHíťM sw-
ďřťřM? 7*o .;'<; ro&oř, r^Aoi ; 
vj'ažíYa fnn&cť za7řží v sťširani Aoži 

ý^/íoz MŕŕsAe píice /soM přesy-
Wďy rozvžřóBjrm z eMayH 
Mý ť ^ AfaaosíaM, aw^rýcA a 
AraMM. Ro&oŕ. v řřňof sm^nýeA 
íMrs^ýťá oěícri o z&rwexěM 
íuMf^ M^&MxaýťA praKřfA a z^Ao-
panýŕ?! r y c S vyicřiíy w w 
x řpMrwfc sťřM wpa^ř:*. — 

Á Myž posMni paďoHŕ'sčý 
AaíaA HřííoťAmě aMn: ďo moře 
Mýť/: svčrp!, ria.š tmavozeícHý „Va-
g^ iMá " ponm'a, yaAo^y strašně ňe-

vran ac J a syěás sMřčř:os!f. 
//řas Ay/ary stává s<? /aA 
wťsmť/ým, že sřyšw!C. /aA černé ja-
zyky oí/zH# ČÔ CHOH príď canoe. 
ÍOMČ: se s m. a moře swaw 
vradřw se SíaAoáárHosŕí zá&ona. 

M á ^ /erry.* 

m H n M p é 

VyseMaEm, áo HSc^, M í ž e ^ i 
prie/Mži ía/: HečeMné a je rsA oíf-
po;;;é. Tváře Z H.š: ryeAře čen'ťHaj:, 
KásMwfe paM/vá a 

mrazem, ěásíečmě : vzíeAen:. Na 
ío pos/eán: právě páso&: ps: pfičas:' 
a preAayM vzpomíoAa na repřé MžAo, 
n<?nfá'řa&:é pro opas^ěKe. 

Př-HH, ársM : řřerí aKcť ;'e taA 
srřřz7fvč Mtvwá, oArameej'íá á^mys/mč 

áomy^ seáým: a 
ja^a její sď&f. íMé /aáy pře^Mzťj: 
rázKývn: ŕempy, o&eAoáy na ně zírají 
ja%M s poáívem, o&eňoáy — zející 
prázáKen:, ss-é zá^azníAy. 
jíž nepřže/Mzejí. Óč: íácA výA/aáä 
Hpýson jíž seAop/řy ářívější sagesee, 
řr, 7?ťpříeAázřjí, maj: /rva/e prázď-
He Aa^sj?. /Va to pásoM poáívaA-oáně 
/iezM/Hě.sřířaHo.s/. áívoce se rozíézajífř 
áo všee/: Á'OM/a. 

Záe, v /om/o áomé, Heá^řají Ba 
přrárřaá /ři /Mé, veá/e zase číyřr, ve 
iwfím /ťA-N a /o poAračaje áo 
cř!^ áé/řy aHce. 

A eeM ía^o wHce, í ry ára&é, ěe^ j : 
rrpťMťě Ha jaro, jež s vy&OHZ&n&n 
Avěřeny přinese : práeí. Áspoa se 
âA áoa/á, /ře&aže se spíše záá, že /í 

áossá praeaííc: sfaěí vykoná/: : prácí 
za iřřzamésřMHť. MaseH sí řo/iž 
zry&Hoa/ na /empo mao/?em ryťŔ-
/eýš!, než íaAé <^íve exís/ovařo. 

Knáe snaá na/no, a&y še ř: z&yjeewí 
o&ěsíH? Zaěíwá z /Keň srrae%, 
proíože &ířáoa ěeAar je;: ářo;:/!o, 
áo^nď je /o ?:eomrzí. 

jeáwoa z íěeA tďc jáe s/ráža;/;. 
A'epo^pM-ňá, jáe íaAo&y na P' oeAázča. 
powa/á, vza^šeně, sAoro 7Mtáa/ě nese 

/esA/oa pM&n s mH'né zaAna/oa 
přímkou po Snaž: se pa/rně 
v zo&razRí veš&eroa mor a áo-
Ŕonee se záá, ja&o &y se pás/ s roz-
koší na postaváe/: mííeíícíeA M Mí . 
v^^ĚMM ŕo č&MMM, 
práťí. 

F^am, řeč;, we/ečaí, 
S/řr&en: ve stém v 

nepravá/eínýeň /n/erva/eeň zveáa;: 
Ařavy se zaí;*pNý;ni výrazy v oM:-
čřjíe/;. A/e poA/e&í na sřrážn;7;a vj?-
jaářaje s/apA;jíe: se aenávíst ďo/?ře 
poe/:opený s?nys/ jeAo čínHos??. 
: zí/ra. 

7*en s /on př;'r&OK paA zapaí/á ^o 
jeáné ze strážníe, pa/rně Hďsíj!#;ne 

árazi po^račn/: v eAnz/ 
c;7e, &ez smčr;:. 

Váe/avsAé ná;nés/í o&-
s yA'/c á/vaá/o sAonn a rne/n;. ře ;' Ha 
o/vAoáeeA je jíž zná/ v/Zv pře^wčsf/. 
7)o výA/aáä se z&ožím, Me ;/náy 
&y/o vše řaA vz;;ešené, začíná se 
zvolna p;*oáŕ;'«ŕ Aes/o o řáe/ a 
nía: /o A^s/o, jež &yřo áosa</ 
/aA peeKvě náržováno jen ve č/vr/íeň! 
eAnáýe/:. O&eňoá se záá o</Kn;;ray : 
řaáy, přes rázné /y reA/a;nní /r/řy, 
/iozené Avapně áo o&eňoán sřaros/-
?ivýpM šéfy. A persona/ za//;;: rozčí-
leně oče&ává Aowe měsíee, jenž 
máže &ý/: í posVcí/ní;;; výeňoá/sčen: 
oď p!://a. ./<j/ť/; Mrvové napětí áo-
saAnje vreAo/a, je-íř šét /aA 
a áává /o nepo&j /é najevo. 

A pa% nž osní/ pračaje sán;. UeAopí 
/é &ezoA/eáné árapa, a /y se 
ryeA/e s/áváš č/enem /é nové Aas/y 
/Mí &ez národa na ž/vo/ — M í <s"'ř-
/ívě veáenýe/: a pozororanýr/j. Ra-
áeš p/ní/ ;;!;ee ce!é ány a myš/en řy 
&::áoa poma/n ňořAnon/, až za rá.'oa 
v oee/. 

Béáa o&a;nžčn, až se vyř;/i ven, 
/a7;o nepře/rží/ý áee/: orMna, ítjíeA 
oce/ se z/o<';n:;;e áo přesnýc/; tvar^, 
na&náe sí/y, 77n;Aoíno.s/r, zra-
ňovat, za&ííet. 

Baáe /o něco jaAo Aonec světa. 

Kamarádi! 
Na-vštSvNÍte pitní restanraci u ..Lďti^H**, 
Praha JH., Újezd 32. Dobré pivo. kvué a 
dobré obědy a trampsM gpoleěu&st. 

Trampské 

č g a s & a o t H w é 

zbeteva^e: B<*h. 

dřevůaMaé, 

B a b e n e ^ , B^ereáiho íř. 

c j^Miy . TeMea & 3&4r28.. 



d r b y z o s a d a č u n d r u 
10 nových osad týdně! 

P l z e ň : 

Osada „ P ů l n o č n í v í t r" hlásí 
své zrnxení. Taktéž z Plzně „S a n-
ta L u c i a " hlásí se do našich řad. 

M l a d á B o l e s l a v : 

V Mladé Boleslavi zčuchla se nová 
osada „N e w D a w s o n". 

P e č k y n. dr.: 

Všen) osadátn v Polabí oznamu-
jeme, že jsme v Pečkách založili no-
vott osadu „D o b r ý c h Na d č j í". 

J e v a n y: 

Osada „K a m a r á d" lágruje tam-
též. 

P ř e š t i c e : 

Osada „Ž r a v ý c h T i) 1 á k ú" se 
hlási k životu. 

P r a h a : 

Další vydatná osada hlásí se ze 
Smíchova a lágruje v „Údolí Sýčků", 
směr Říčany. Obsahuje celkem 23 
kusu, včetně něžného pohlaví. Nese 
hrdé jméno „N e s m i ř i t e 1 n í". 

J e š t ě z P l z n ě se hlásí jedna 

jménem „ Č t y ř i č e r t i " . 

P r a h a : 

; Malostranští kluci založili osadu 
„M a r tí á t o u h a". — S m í c h o v 
Máši další zdravou osadu „Z t r ace-
no u p č t k u". 

Redakční. 

Toto číslo mělo redakční uzávěrku 
vzhledem k velik. svátkům již ve 
čtvrtek 2. dubna. Mnoho příspěvků 
důsledkem toho bude zařazeno až do 
příštího čísla. Nereklamujte tedy, ne-
nadávejte, posílejte hojně jarních vti-
pů, budujte nové osady, pište nám 
o životě na osadě i mezi týdnem a 
pozdravujte doma. Každému Sokoltku 
vyřiďte, žé ho pozdravuje a ahojuje 

' Redakce. 

P i e r r e M a n i n , vtipy chabé, 
polepši se. T o m z A r k a n s a s u , 
přečti si úvod k osadní poště ve 14. 
čísle. S a m A r k a n s a s, příliš 
dlouhé a osobní. Piš příště stručněji. 
J a c ' s s o n , nechte už toho vzáj. 
štva.',i. 0 t a, pouze jeden dobrý, V a-
gus se San D., pokračuj, toto se ale 
nehodí. J a a d í k o v á , „Zlomek" je 
příliš dlouhý. Něco z ostatních ještě 

bude. Pokračujte. P e n k r o í, ne-
hodí se. X. L i e b 1, taktéž, ale pošli 
něco kratšího. W i 11 y R a í t e n, piš 
stručněji! A ! Ca p on e, poslední 
bylo slabé, polepšt se. M o 11 y, po-
slední příspěvek k diskusi neotiskuji. 
Vleklo by se to do nekonečna. L e -
d e e k ý, máme toho spoustu. „M o -
d r á K o t v a"-Kuba, neudal jsi adre-
su. Až budeš psát, opětuj dotaz. Ad. 
L e v ý, vítame tě. Napiš nám ale 
raději něco o vaší osadě. C e j n, 
v tom článku by bylo povícero bílých 
íleků. Uvědomuj si vždy při psaní, 
že jsme v demokratické republice! 
C e r n ě D o m i n o , slabé. N e 11 a, 
předali jsme Blance osobně, B i m b o-
ru ď a s , tohle se nehodí, ale pokračuj, 
máš slibný začátek M e d v ě d z R u -
j a n y. kluci, nechte toho hádání. M e-
n á k-Č u d 1-Š a n c, nehodí se. Pište 
něco jiného. W k k , taktéž. R e m o 
z H a w a i e , správné, ale dlouhé. 
Řešíme to v brožurce, která vyjde 
tento týden. S á v o , piš konkrétně, 
toto je zbytečné. 

Předběžné oznámení. 

TOV Velké Prahy společné s osa-
dou „Merridonou" pořádají v úterý 
2t. dubna 1931 ve veikém sále „Je-
zerky" v Nusiích velký pottach praž-
ských trampů. Divoká scéna — Eman 
Trojan — parta Merridony — chro-
matické harmoniky — imitátoři Vos-
kovce a Wericha a řada trampských 
sborů. Začátek v 8 h. večer. Vstupné 
pouze 1.10 Kč. Kamarádi, přijďte v 
trampském, nejdete na taneční večer, 
nýbrž na svůj trampský pottach. Za-
půjčte v)a!ky k výzdobě sátu! 

Klukům z Pízně! 

Firma „Robot" dala šerifovi z „Ne-
vady" trampský ohoz na cestu do 
Ruska. Mimo to dělá zvláště levné 
ceny pro trampy. Povšimněte si 
jejího insertu. 

Firmě Jar. Bohata, Smíchov. 

Po dvouměsíční cestě z Prahy tio 
Kodaně kanadký Vaše se ještě ani 
nepohnuly, drží jako skála — žádná 
oprava. Znamená to pro mne velkou 
úsporu, neb veškeré opravy jsou zde 
drahé. Nyní vzhůru do Skandinavie. 

Karel Spirk, Kodaň. 

K tomu čundru do S. S. S. R. 

Tak porád čtu v „Trampu", že má-
te. kluci, trháni ject do toho Ruska. 
Já vás, kluci, před tím varuju. Co 
vás to jen napadlo. Víte, co vás tam 
čeká? Dyt vy tam budete muset dě-
lat. Copak vy hurvínkové, nevíte, že 
je tam zavedena nucená práce? (Že 
jo, pane Soukup, Voni tni to dosvěd-
čej.) Koukejte se, heleďte. kluci: Ta-
dy jste všechno udělali, všechno je 

hotový, žrádlo, hadry, bot^ baráky 
ste nastavěli, stroje nadělali, kerý 
dneska dělaj za vás, a vy chcete jez-
dit do takový divný země, kde mu-
sejí všichni a všechno dělat. Kouk-
něte se, kluci, vo co my sme pokro-
kovější. U nás nikdy nemuseli všichni 
dělat. Vždycky semhle támhle ňákej 
ten deset tisíc lidí nic nedělalo a živo 
bylo, a teď sme tak pokročili, že ty, 
co nedělaj, můžeme počítat na mili-
ony. Já se vo vás, kluci, bojím. Vo-
pravdu. Vy si tam zvyknete ty práci, 
pak sem přičundráte a nám, co dnes-
ka taky nemusíme dělat, budete ří-
kat, jak je to hezký, dyž všichni 
dělají. 

A na nás to sedne jako nemoc, my 
budétn chtít stůj co stůj dělat, ne-
bude co. Nás to bude žrát, pak dosta-
nem vztek- a budem stavět všecko 
nový, docela nový, vod základu no-
vý. Bojím se, strašně se bojím, že to 
uděláme. Bábinej. 

Ostravačkám k srde). 

Ve 12. čísle „Trampa" měla nová 
os. „Broadway" provolání k ostrav-
ským děvčatům. Toto provolání tý-
kalo se sleziny ostravských děvčat. 
Nebylo sice psáno trampsky, ale 
dnes musí být už člověk opatrný, tak 
to snad ani jinak nešlo Ale slyšte, 
kamarádky, na toto provolání ozvala 
se jen jediná holka — byla jsem tó 
já. Nezdá se mi to ani možné, že bý 
na Ostravsku nebylo írampek, ale 
už to asi takové i e. Neozvala se ani 
Ela z Hobo, ani Máňa — děvčata, 
která psala již lont do „Trampa". Co 
se s vámi stalo? Vrátily jste se snad 
zpět k tomu paďourskému životu? 
Je vám milejší zakouřená místnost 
kavárny, či 4our fixy — zábavy to 
upoceuců? No, zkrátka, zdá se vám 
prospěšnější být i v neděli sešněro-
vána těmi řády velkoměstské morál-
ky, velkoměsta, jehož ovzduší je 
prosyceno tolika špatnostmi? Nevě-
řím tomu, kamarádky, nechtělo se 
vám asi psát — musíte však přece, 

nechcete snad zůstat pozadu? Děv-
čata, koukejte, v jiných městech mají 
již dávno své osady, a my na Ostrav-
sku máme jednu a v té jsou jen 4 
holky, není to směšně? Kručí, holky, 
dyt tu máme zase jaro. nechcete po-
znat náš kamarádský život, teplo na-
šeho táboráku, jehož rudé plameny 
pálí a smějí se každému paďourovi, 
jenž o nás zavadí. A až to vše jednou 
poznáte, j)ak teprve budete litovat, že 
jste nepřišly už dřív. 

Tak, holky do toho, af se letos po 
celých Beskydech ozývá naše: Nás 
nikdo nevyhubí a Dopaďourůhejrup! 

Ahoj! Alrauna. 

P. S. Pište na poste restante: Bro-
adway — Mor. Ostrava 9. 

M 



Prohlášení. 

Oznamujeme tímto všem známým 
i neznámým, že naše osada „Red 
River" přeměnila svý jméno na 
osadu „Nibelungů". Naše valně zná-
mý potlachy budou pořádány jako 

tého hrnce $ uchem. — Povinností do místnosti a—EjMe! n ttotH sedí! RedsMa, 
osadník ze Seamcwu a katným vratem si pfa-
htížel okotní sv^i. ,,Y,íš, Vatdo, starej kama-
ráde, — škyt — je to trapný — škyt — ale 
my za to vopravdu nemňžem. Přivázali — 
škyt — sme k botidě hlídacAo psa a — škyt 
— von nám s ní potvora utek! Počkej — A y t 
— já za nie nemůžu . . . Morgan prý zmizel, 

šerifů je dozor nad okolím, ce se 
týče papírů a zválených pasek od 
výletníků, jinak by se řeklo — no jo, 
trampi! S obcemi udržujte přátelský 
styk, kupujte na vsi, kde je levněji, _ __ 

na 26. t. n , Do paďourů: „Hej-sup" ^ a c h y g ^ o h n ě m , ^ jsou^to taky h,ava_ vodnatá, lousy í-ato-

ceně je jim strženo z platu, tím stat-
káře neoberete. Na zimu se rozlučte ^ , . . , . . .. ^ ,, 

Nynější duchovní a pastucha osady se vsí řáckým potlachem v obecní ^ S A ' w ^ ' P ^ í f ^ S 

za devět vosaduíků vříská bejvalej 
šedí „Red-River": Redskin. 

vý (při posledním černění. vzat omylem in-
koustovou tuíku)., zvláštní znamení klepto-
tnanic. S Kedskntem, který mi navrltova! 

„Nibeiungů" šerif Piďa. 

kamarádi! 

Na cestě do Ruska bude nmoho 
[Pěkných dojmů a obrazů, tedy kou-
kejte. abychom sehnali mezi sebe 
někoho, kdo má fotoaparát, abychom 
mohli našim kamarádům posíiat 
s cesty originálni snímky. Pište 
o tom, Mttci, do „Trampa". 

Ahoj! Vilém Šašek, 

šerif osady Grand Nevada, 

Plzeň. 

krčmě a výtěžek odevzdejte chu-
dým za to, že jste jim spálili chrastí 
přes léto. Dobrý vítr — Ahoj! 

Sinkule. 

Kamarádem z Brna. 

Nechci v těchto pár řádkách, které 
píši, polemisovat o vašem případě. 
Nechtě) jsem vůbec psát, protože 
k tomu nemám talentu, ale musím na-
psat několik slov o tom. 

by eo o něm věděl, doporuč mn, aby si dat 
natisknout parte a oznam jeho pobyt 

Valdovi z Oktábru. 

Dívxcbám, kterŕ na protestce Ostravských 
trampú thtMy t ý t ftaiednou veíkými) jcaina-
rádkami. Nepsala jsem do Trampa, .ačkoliv 
tratnpuju iiž dosti dlouho — ncchtřla isenj 
psát. Avšak události, které se odettrSly tta 
naši první protestní schůzi, týkající se zákazu 
trampiaku, nutí mě k tomu, abych taky do st j 
naší rubriky něčím přispíia. íe nás zde na 

Ate ie rozhodně lepší. Xe nás re tnálo dobrýtít 
— než spousta tahových, i ako ste byli vy Jtv-
čata, avšem ty nřktené naieli)ené, iež A&děly 
u okea, na té naši proteatce. Teda přišly ste By!a, jest a bude mezi všemi spe ^ ^ ^ ^ ^ 

iečnostmi tičkdo, jenž dovede tyto 
skupiny rozházet. Ten někdo se p a ť f m e a n í poznat k a m a r á d y A taky g t e 

— — — — — — — — — s - ř t ř f ! T á t n n n y s t U ^ a ^ í v i d ě i y . že vaSe akce v^-^n í ly Ba { t rázáno a ue 
I ^ í ^ ' ^ ^ Psaty vaše noviny, že iste mt iy úspčái. 

- , , , společnost roztnstt, anebo má aa- Sedřta jsem právě mezi vámi a rite, jak istn! 

irataptag, eamptag, .slfaanm, řizeao vás Uvát. Všichni víme, že MiHa naše stanovisko, přes vaše veštení .MM 

J e d n o u si o tom tedy promluvíme: záleží několika osobám, několika r ' ^ r ľ ^ í 
Náš poměr k ostatním složkám lidu, spolkům na tom, zamezit) ono „hnusne rozumíš." Ne, ne, děvucho. nerozumím tomu 
zaplavujícího venkov ke konci týdae. trampské hnutí", které se ták zdárně t - p d^Me a jsem vřesv&dčtná, že ty 
Skaating, vedený správnou myšlen- vyv-'jelo a v y n í . Myslí si: je to 
kou SetODOVOtl, ate S pozadnn pru- omtadma a kdya )) Získame ÍM pas) z aměs t nava t e l em za Pá r m i3 ťm&c& g r o í ů n ě M e 

Mednč orgamsace awl. generála B. strany, získáme mttoho, a proto ty ve k í e f t ě , v k a n c e H H , í i M e ? i e a to depo-

Pewella, af už kterákoli forma, J e bezpředmětné útoky jistých novm. 
přirozenou hhm trampu. Valna cast rtam se, ma to cenur* i mez! vy- _ nebudeš a ž p o t om ř í ka t , n e ro zmn í š 

nás ze skautingti vyáa, a to s de- branýiai jablky jedao :e uvnitř na- t omu . k a t n a r ádko , a le n e r e z umř t a řsetn 

broa přípravou, á víme, že další hnilé a na pohled nejkrásaější, které M-ď* t? ^džt. Vyk t á d a i a :ste tvrt a 
přijdou za námi. Venku se skauty nakazí ostatní zdravá., Tak je te 
iednáme dle toho, jak se chovají oni i s trampingem. Kdyby bylo tisíce 
k nám a k lesu, ale mnohem častěji a tisíce dobrých trampů, přec se ne-
přátelsky než se za to má. Jsou "brání, aby se mezí ně nevmísi! 
ovšem místa, kain hajný trampy vitá, takový Mak zkažený, který sí ne-
ale širáky a bourbonskě lilie vyhání, chává říkat tramp. 
To stačí si naštvat ita sebe morousa Ne, nechci nikoho poučovat a 
ien jednou. Jinak sledujeme s uzná- zvláště ne kamarády z Brna, kteří 
ním a účastí emailované vůdce sami učiní to, co bude v jejich sílách, 
vlčat, pachtící se s neposednou dro- a proto jim přeji mnoho zdaru ve 
botinou, tím spíš, jsou-li z dělnické všem následujícím a provolávám íha 
jednoty nebo čtvrti. Camping, tábo- třikrát hurónské AHOJ! Fráňa. 
ření zhusta rodinné, je druhou věcí. . 
Sousedství tábora dělnických rodin 
o dovolené vytvoří vždy s trampy 
ovzduší sympathií. Pomáháme jim 
radou i skutkem a nepřejeme si lep-
šího, než aby všechno Hělňictvo tak 
trávilo dny svého volna. A)e tiEco 
jiného je mastňák. Málokdo z vás 
měl čest poznat člověka, kterého 
peníze nezkazily; jsou takoví rození 
gentlemani, o tom by mohla mluvit 

O s a d n í p o š t a 

trampovánf, ale iá jezdím už dosti dltmho ven, 
ale -íeM jsem v i s wvMHMa, naši klnci tram-
pujl přes Iři roky a neznaj} vás. A to nám 
chcete přiHt něco vykládat o trampu, vy 
trampská nemluvňata. Kdybyste tezďMy vtea 
jáko trampove, tak í e mttshne už dávno 
a potom byste mlnvily taky tinak, iwněvadX 
byste poznaiy kamarády, skutečcč kamarády, 
kteří se áělí se svým Anthem o v K , če má'A 
tedy nejen žrádlo, prachu. o všecimo. Pak 
byste neházely se slovem Itamarád ve IrázMi 
(jaikb se to ^ěie s hratřem v Sokole, tMe, či 
soudmltent v 1ÍT1.). ale vážíiy &ystc á he 
jako něčeho nedotknutelného, jíAo něčelte sva-
tého. Pak hyste t A y pozítaiy, žc twjcii če ťh , 
či Sokol, aie taky Xčmec, Mařar, Poták, 
Skot musí se státí našimi kamarády. Tolik 
sem vám chtěla fíci já, ieána í těch, Meří 
mají pedie vašeho soudruha !tř. Vítka neujas-
nění myšlenky. Ahoj! Aida ze Stográye. 

Stovenšti kamarádi! 

Vyvrženou z demokratického a solného Oběami! 

Kdožkoli by vědě), kde se právě nachází vilniho živeta. zavát mne osud na Slovensko, 
Morgan z osady Seatnew, nechf tohoto ttpo- do Nitry. Nemám an iwuět] , v iaMmfštava je 
zorni, aby si dat vytisknout parte a oznám! tramping na řtovensku, proto se -ohotc&a 
mi jeito pobyt. Stalo se to takhle: Mtuví jed- k vám. abyste mi něco ňapsaii. Musím &de 
nou s Morjíauem. shteda] jsem, že tento je poznamenat! smutnou pravdu: na Slovenska 

, _ zttačně nalouktej. Optav se po příčině toho, bují kastovaictví iako nikde j inJ í v repuMiee. 
N e v a d a ^ A l e p r ů m ě r n ý t y p j e b u d dostal jsem za odpověď: ,,Coeěe, já se ti di- Znala isem sice i dříve tyto ínaíoměšfácké po-

L-řprií „ á s y a n í a f nH. ihn ^ Couráš st furt světém jak vččněj žM a méry, ve kterých také zdejší tid vyrostl, ale 
natOUKanec, h.tery nas z a p i a i p a n o u „ g ^ kde tys hiav.. svou sioži) To já sem věřila isetM. že za tich deset let, co jsem 
z a f a š i smus i g i i e ru i e , n e b o d o t ě r n ý trojnásobnej domáéí pán, anžto vlastním it Ka- ztrávila v historických zemích, Raači se tidč 
z v ě d a v e c . T a k o v ý s i íd í Z d á l k y ku- ntejka, jednu boudu a dva záchodky. P M se na Stovensku dívat se stříztivsě&ítna winsa c a 

* A ř i t ^ w ň tHf tv jednou ke mně vyspat, bouda i es i eema tá . ^ . život, tta čtovíka beze všech přídavků a ^sírtas, 
a a ^ e m a e o o ľ ' ^ t J , . V dústedku tohoto svád&ní, prohánět jsem se bez zbytečných pitonnsM, jako jsou rod, pé-
r o v n o u a e t um . n ě k d y plat] P tve , ia. jedné temné noci po p)áBi,die přitaženého ntze, statky, s))<slečenské posíayeM, Xkoly. ná-
k a m a r á d í se b l a h o s k l o n a ě a č e k á , ž e ptáňu měta se nacMlet bouda Seamew. Ate ro&iosti, rasové přísMenstvl aM. Že), nestalo 
„'„ "*an<ě isern po této pláni pobília). „To si sta- se tak, M&žete tni Hci. kdo j t thn viwea? 
z a s . e pt ín tze m a n a w e , j a a e oct i ^ „ ( . si starej zátesák? B ď t M e . í . ^ t m M u s M a , Bc t y t s . v M a A í oeí 
VC s v é m k e r y t a r s k é m p l a t k a . N a Pro t o d t e t ě vyhod i t i o d J u n áMs t a u tA čst .?" nedovedou odmyslet, že BČkttH se dívají s opo-
M h O p ! a t í 'etl h o b l O p a ř e z , a e b o Sttašač namíchán, vzda! isem se po nčkotíka vržením na bité ruce trampB, jako by nebyli 
s n ^ l m ř ^ ř n í O ř v t r ! ! n r n mas t- hodiaách MedAní a aamíři! za světly do stejní tah dobrými kamarády, jtáw Sm ýam 
\tMNt y o a e ^ M H z e u r a p r u m a s t ^ ^ ^ ^ ^ ( ^ a došet, svítit! stí jen s mozdtovitýn;* N t ^ i 
Máky KOBPeaeho p r e p y o i o v e h o b ana- v jedni bottdE hosp,.da. Vest! a *m ie^tt f u M v . l M M je a á ř d M M řada, w e t ^ e 



obhajoby nezasluhujf. Dělají s sebo.t) tramping, 

hitat kilometry, ssát do sete vzduch zelťnt^cá 
tesů a štípiavý praett. bíiýeh siíníc. Nedovedou 
zanechat doma své měštácké nezpůsoby, křik-
lounství papoušků, nápadnost, ostrí puky kat-
hot. lakem za tesknou!'! nehty a tenisovou 
raketu. Ubožáct, jsou spíše politování — než 
opovrženíhodní. Neznajf ten slastný pocit, kdy 
tramp zanechá doma cel* své civiiní já, jakmile 
se zavrou domovní dvé^e, na zádech s bafo-
čhem, nebo i bez něho vydá se na vandr, aby 
uprostřed všech přírodních krás mohl rozpřáh-
nout paže a tak, jako já, s radostí se lesknoucí-; 

Zde jsem barbarem Die mého skromného mínění 
není síastnější věty na světě, žádná slova ne-
nashromáždí takové množství štěstí a spoko-
jenosti, jako tato. Zde jsem barbarem! To 
jest, zde jsem pouze člověkem! Kamarádi ze 
Síovenska, napište mi něco o zdejším tram-
pingu, abych věděía, dá-ti se zde něco děiat. 
Siovensko je jako novorozeně, a právě proto 
potřebuje pochopení. S trampským Ahoj! 

Jandíková Růžena v Nitře. Jesenského t7. 

Kíuct z Mor. Budějovic? 

Napište mi, vy saiáti. co dě!áte. Kolik pak 
jste umakalt osad přes tu zi.-nu? Ctěte hodně 
Trampa? Ne-íi, běžte do háje! A napište mi 
něco! Stačí Tonda H.. Chrudim. 

Ahot, Jerr;- a Víku ze „Zlatého opojeni"! 

Vaši adresu neznám a proto píši takto. Na-

pomoci. Kdo vás chce tam odsuď vyíejt, vždyt 

jsme měíi přece povoíení, ne? Jestli víte adresu 

některého z naší osady, tak mně to oznante. 

Pište tedy na adresu Franta Marek Olomouc !t. 

Nádražní 52. Ahoj! 

Klukům do 8udějovic! 

Jugonovi, Haidé, Hořikovi a všem ostatním, 
Nácovi, Kaburovi, Tátovi v Písku, Bludnýmu 
ve Strakonicích, osadám ve Volyni. Ua-Úovi 
a všem ostatním dík za to. že jste nenechali 

Siregon. 

Kamarádům z Brna! 

Byt jsem přítomen „Prvnímu brněnskému 
trampskému večeru" t4. března na hřišti Ho-
rymír, který pořádá!) osady Friendíowe a Ar-
kansas. Byío to moc hezký, ceíej ten večer 
takovej srdečnej, jenomže, hošouni — sami 
to uznejte — byio vidět, že jste program na-
rychlo sháněli. No ale — na co si netroufnu! 
nikdo z Brna to jste udělali vy — někdo to 
začít musí. Ferry z Friendíowe, doufáni, ze 
zase co^ nejdřív, dáš něco podobnýho dohro-

mezi sebou poznají. Mile nás překvapila pří-
tomnost německé osady Red-Wings z Brna. 
Hošouni, kteří jste tam byli, jste správní kluci. 
Kamaráde Jílle a Casanovo z Prahy, neberte 
si. to, co vám řek! Macan, moc k srdci, von 
by] totiž silně vopivněn a nevěděl co mtuví. 
Dyk von se hádal taky z ..prvním trampem 
z Husovic" se Sládkem a to už něco znamená. 
Korsár tam trošíčku blbnul, no ale musíme mu 
to yodpustit, von už jinačí nebude. Kiukútn 
z Nevady dík za fotočky. Tak zatím Ahoj! a 
doufám, že si zase brzy společně zařvem „Do 
paďourů, hej-rup!" Ferry z Colorada. 

Četl jsem článek Tondy Hamižníka, který' 
začínal Franto — Divoký Fatty vzpomínáš a 
končí: „má poklona!' tedy k tomu — Tondo 
Hamížníku, nesmíš nás krmit historíama 
„z vlastního života", když jsi to četl v knize 
„Z českejch Mlejnů", je to moc silný a za-
vání to hochšíaplerstvím, když jsi ;o psal, za-
pomněl jsi napsat ještě jeden příběh z té ka-
pitoly a sice, že dva hladový ,.trampovi" že-
brali, jeden schrasti] pekáč s nákypem a s dru. 
hým se rozdělí], s podmínkou, že vrátí prázd-
nej pekáč do statku, on svolil a když panímámě 
děkoval, dosta! přes hlavu hadrem, protože 
bába to dala ven vychladnout a ten ieden 
tramp ji to ukrad! A tedy pc druhý vyprávěi 
něco, co ještě v knize „Z českeich Mleinů" 
nebylo. S kamarádským Ahoj) Bob Hurikán. 

Do Pizně! 

Všem dobrým klukům a děvám Spytá hla-
sitě Ahoj čundraiící Grizzly-lud^.i. Výborněma 
kamarádu Sajlorovl dík za skvělé hoštěnt. 

Ahoj vSent z Kýblu. Šakalovi a IVitty SaShsvj^ 
Růžo z Nevady, járehei chcípnout! Grlzzly. ^ 

Do Budvatzu! 

Samý recht kíuci jste. Ahcj všem, zvláště 
Hajde, Blay, Marion, Bobyně Bludnej Joe, to 
jsi se splet, že by tam by'v manekýnky! Pište. 
Ahoj Grizziy-tndan. 

Tom z Arkansasu zdraví Znojemáky. 

Kamarád Cigr z Uraganu 

se průsi o svojí adresu; Za účetem dopisování. 
Důležité. Ahoj! Jó!<H Carrey. osamělý tramp. 

Hóšově z Rakovaika! 
Děkuji vám Všem. že jste vagabunda, zv. 

Ferryho, přijali, dali mu chrápandu a žrádlo. 
Volám vám kluci všem Ahoj za Ferryho! Za 
šerifa Jerry z Keikiwai. 

ahojem pivním — kde iste kluci. Bobe Huri-
káne-Mohykáne a Láďo? Neležíte snad ve 
špitlíku z boxovaný coby ..razvijen kaput 
broj I. Ačimoyič"? Neb snad ty, Bobe, kluku 
dobrá, oddal ses proti svý:ri zásadám obžerství, 
naleznuv po saharském pyradidálním suchu 
prazdroj p!zeňský? Cože díš — chceš snad 
protestovat? Sssseknu! Tož se. herrgot. ozvete 
— mám pro vás poštu, dipiom etc. — čeká'n 
pak písně líbivě s aromou sázavských tesů, 
za kterými již 5 !et brečím. Co dělá pětadva-
cítka? Ahoj. až na Mars doléhající řve 

Čód! Perun. 

Vikovi, Nošanovi, Burymu, nevlídnému Ton-
dovi a Sklenářům. Tovněž Pinčovi z osady 
„Zlatého opojení" z moře kašle a bamlíku 
dává poslední Ahoj! Toulávej tuberák Muhal. 

Robině z Blmbambuly. Lipník! 
V !3. čísle Trampa píšeš, že jsnte se již 

mohli dávno fozhřbat. Že v jiných oblastech 
dávno již mají sví TO V. avšak, my že se 
zatim dosud ani neznáme.. a že by bylo zá-
Itodno. ntvořiti vlastní IOV. Tedy' v jedné 
věci jsem a souhlasím s tebou a sice. že když 
budeme chtít, tak TOY utvořit můžeme a mu-
síme. jelikož v nynější době se bez něj ne-
obejdeme. A trampů je zde v Přerově dost, 
jen chtít. Ale k věci Dne 21. března měla být 
u vás slezina, na kterou se chystali -kamirádi 
s Olomouce, Ostravy a Přerova V poslední 
chvíli však byla odřeknuta Crbošem. I. jeli-
kož někteří kamarádi odřekli, že přijít ne-
mohou, 2. proto, že prý máte zkoušky (jestli 
divadelní nebo škotni, to nevím). Přece }sen) 
se všal$ dozvěděl, že slezina se ^ n í d a . ate 
„jen pró užší kroužek!? ! " Kamaráde, ]ě o 
směšné a dosti smutné, že dnes, kdy se nám 
hrozí přtdvojenskou výchovou a zákazem tram-
pingu, najdou se kamarádi, kteří dělt tramping 
na „užší kroužky" a „uzavřené společnosti':" 
Kluci, šmárja, neblbněte, dyt n ím M nepro-
spěje. Tím chcete dosáhnout cíle. za kterým 
všichni stojíme? Mátne se těmito ..kroužky" 
stavěti paďourům na posměch? Máme čekatí 
až nás rozdrtí a zašlapou? Předpokládám, že 
proti zákazu bojujeme všichni a proto táhněme 

nost TOY více než jindy a myslím. že mihu 
tvrdit, že TOY zaručeně spatláne. Tolik k tvé-
mu článku v čísle !3. Ahoj! Nohady z Hobo. 

Kravoíi—Šejtan. 

Maíý 
oznamovatel. 
(Slovo ] Kč - Pro předplatitele a 
přispívatele 70 haléřů Tučně tištěné 
slovo dvojnásob Obchodní inserty 
i pro předplatitele podle insertní 

sazby.) 

KAMARÁDKU hledám. Zn. „Do pa-
ďourů hej rup!" 

PODÍLNÍKA(-Cl) hledáme do tramp-
ské chaty. Zn. „Dvě trampky". 

KDO MĚ PŘÍJME co spolumajitele 
do chaty? Zu.: „Jaký obnos — kde 

chata?" 

SKLÁDACÍ KAJAK za 400 Kč prodá 
Handl — Praha — Stře), ostr. — rest. 

PRODÁM obytnou skiádaci BOUDU 
s podiahou. Značka: „2500 Kč." 

CHATY VŠECH ROZMĚRŮ na přání 
P. T. zájemců na každém místě od 
Pikovic po Žampach ievně a odborně 
dodá Hrma Alois Marek, skiad dříví 
v Borku, p. p. Jíiové u Prahy. Úplně 
hotová tesařská práce; v Borku ve 

skladu chata k prohlédnutí. 

KAMARÁĎ)! Kanadky. kedsky. !a a 
ievně, koupíte u J. Horttoia, Praha 
VH., u Hlávkova mostu. Stanice 

eiektrické dráhy 6. 8. i2. 18. 

KANADKY ía vysoké 260 Kč. poio 
195 Kč. J. S k á i a , Smíchov. Šteiá-

nikova 23 (u Anděla). 

STARŠÍ ŠATSTVO, obuv a veškeré 
odložené věci nejlépe koupite i pro-
dáte u „ P a r t i e " . Praha VH., Be!-
crediho tř. 40. Ceníky vetešnického 

zboží zdarma. 

MALÝ OZNAMOVATEL OPATŘ? 

VÁM VŠECHNO! 

MÁME NA PRODEJ několik chat. 
informujte se v administraci. 

STŘEDISKO TRAMP0 - Bartůněk. 
Měchettice. 

KAMARÁDÍ. NAVŠTÍVTE ME! Pro-
dávám dobré gramofony a ještě lepší 
desky za tevné ceny. Nové desky 
!a šiágry 9.90 Kč. P i h e r t. Praha !!.. 

Spáiená 15. 

LODĚ - ŘEPA - BRÁNÍK, proti 
pivovaru. Teleíon R. E. ti63. Podolí. 
Riegrava čís. 68 P i n á z á r u k a . 

SPORTOVNÍ 5 jiné prádio nakoupíte 
nejiépe v módním závodě A. Vodička. 
Praha !í.. Poříč č. 10. Též výroba 

stejnokrojů. 

VELO-TRAMP1NG vše dodá, opravy 
provádí Hauousek. Žižkov, proti So-
koiovně. Potřeby, torny, míče, baterie. 

VELOCÍPLDY VONDŘÍCH závodní, 
poiozávodní, cestovní, baionové, 
všech značek nejlevněji. Karlin, Vino-
hradská tř. 9. Smíchov, Palackého 
tř. 23. Ceník zdarma. Teie!. 300-32. 

N o v é o b j e d n á v k y z o s a d . 
Red-Wings 10, Běsi, Hor. Počernice 
2S, Barbados, Brdy 20, i rampové z 
Hloubětína 10, trampove z Michle 10, 
trampove z Řechiic 3, Udoií Ticha. 
Luka — Medník 11, Kongo daiší 2, 
trampove z Nového Hioubětína 10, 
Stan pod cedr. caň., Česká Třebová 
další 2. Pamir, Mi. Boleslav daiších 
7, Kongo, Mi. Boiesiav daiší 2. 

14 



redskin ze „seamewu": 

^předvojenská výdiova" 

Sluníčko mírně pražilo do oken naši školní světnice, 
když profesor svým iibým hlasem vyprávěl o trampo-
vání Řeků a Římanů, o známých čundrech Hunů atd. 
atd 

Kiidně jsem podřimoval a svým chrápáním rušil 
jsem ze spánku ostatní kolegy, kteří taktéž „pozorně" 
poslouchali výklad. Najednou na dveře buch-buch, a 
von to škulébr, jinak školní šotek zvaný. Přišupajdil 
si to ke katedře nesa knihu jakous, v níž jsme poznali 
oběžník. Kantor knihu blahovolně přija], rozevřel, 
hlučně se vysmrkal, na šíše poškrábal a svým sko-
povým hlasem počal číst: 

„Jelikož ministerstvo školství zjistilo, že žactvo pře-
velice málo v prospěšně tělesném pohybu se nalézá, 
bylo usneseno, by v předvoj enské výchově bylo utu-
žováno a tudíž v ustanovený den, t. j. v neděli v sedm 
hodin ráno na Karlínskou pláň se dostavilo. Průpravou 
touto bude radost ze života a chut k učení jen podpo-
rována. Dále nařízeno jest, by každý svou kadeř na 
lebce se nacházející hladce-obrace dal sobě ostří-
hat i . . . " 

Bugr zalomcoval třídou a tvrdé předměty, v nichž 
při bližším prohlédnutí byly zjištěny kuihy a jiné tuhé 
předměty, poletovaly kol kantorovy hlavy. . . V neděli 
ráno, majíce holé lebedy, přišupajdili jsme na Karlín-
skou pláň. Rozdali nám klacky, nahrazující uboze puš-
k y . . . Páč sme s klacíkama nevěděli co činit, začli sme 
se mydlit. „Ale, ne tak, blbouši," prohodil nám přidě-
lený rofák, „nýbrž s hůlkama budete pěkně cvičit, 
byste se naiokali čerstvého vzduchu a vaše prsa byla 
připravena hájit vlast." — „Když ptáčka lapají, pěkně 
mu zpívají," projíždělo mou hlavou 

Zatím někdo zcela nenápadně praštil rofáka klací-
kem, který zjistil, že to není klacík, ale řádnej klacek, 
se kterým cvičit není žádná legrace. Zle se rozkatil. 
Postavil nás do řady, zakoulel očima a, holomci, cvi-
čit. Jedna — dvě, jedna — dvě. Ploutve nahoru, dolů, 
na strany... a sluníčko tak pěkně hřálo, nenechávajíc 
nikde kapku vody, jen na našich čelech a skráních... 

Volnost... volnost — hučí v hlavě.. . 

Prach pěkně kolem nás víř í . . . Zhluboka dýcháme, 
bychom silná prsa měli a mohli bránit Krucinál 
pendrek . . . tohle má být celý rok . . . dva roky. . . 
Něco mi teče po tvář i . . . to není pot . . . klacek nyní 
svírám pevněji v ruce... Hodiny utíkají, ale my, bohu-
žel, stojíme a v uších hučí . . . jedna — dvě, jedna — 
dvě. . . Rofák se šfourá v nose a se zálibou prohlíží 
příští vojáky, kteří se toho asi nedočkají, jsouce pře-
plněni čistým vzduchem, vrozenou volností, která je 
takto utlačována a . . . vztekem... Sluníčko jde chrá-
pat, když se ubíráme „příjemně osvěženi a posíleni" 
domů. . . V pondělí ráno marně se přesvědčuju, jestli 
mám ruce a nohy ze dřeva čili nic. A nebylo minister-
stvo daleko od „pravdy", když do oběžníku napsalo, 
že chut k učení bude podporována. Já totiž místo dvou 
hodin, co jsem jindy dospával, na pět prodloužil 

Tak, tady máte, kluci, obrázek budoucnosti, necháte-li 
si vzít vaši volnost a svobodu. Doufám, že paďouři 
marně se budou pokoušet nám zničit naše heslo: „Šest 
dní pracovat a sedmý den do přírody." Proto do boje 
s paďoury, kteří nám chtějí vzít jediné bohatství, 
totiž: Volnost. 

— Panímámo^ fo mít&o je Jnen samá 

f o J a / 

— JVeJíťíe se, pane framp, voni nám 

pčera zmoA/y Jbráťy. DěJa. 

— Tak sem slyšel, že ta tvoje squaw 

je strašně hbitá holka. 

— To máš pravdu. Tudlenc sem pro-

hrál padesát korun, chtěl sem si proto 

napohlavkovat, ale vona mě předešla . . . 

Připravte se na 
V. potlach TRAMPA 

kíerý se bude konaíi 
již 15. dubna v národ 
ním domě karlínském 

Pochutnáte si, vezmete-li s sebou na tramping 

PMrtn&wn arSfhovon 
poMvKn v Kosíte 

Žádejte všude. Cena kostky na 3 velké porce Kč 3.—. 

K a m a r á d í * ' ľ " " * 
* * * * * * * * * * * * * * * koupíte nejlepe a neiievnejt a 

'y. ŠKODA H., Štěpánská 53. XH. Siezská 13. 

Kopírujeme- — Vyvoláváme. — Zvětšujeme. 

15 



— Torna /e mí oJe Ztŕo. CAuJá^out 

Jě/á řeč poŕíže. 

— /aÁř řo, J y ť je MacAonámej? 

— No šaÁ: — vony mu scAóze/t rří 

prsŕy. Jŕm y. 

U č í t e ! : „Icíku* proč máme jednat poc t i vě? " 

I c í k : „Nhý, phane učitei, tho bych taky rád 

vědě!. Proč bychom jednali poc t i vě? " J im T. v. 

Dí Ping! Juglovi: „Nevezme-H šéf zpět 
vše, co řek!, už sem ani nevkročím!" 

„A co ti řek!?" 
„Že mě víckrát nechce ani vidět." 

Redskin 

T r a m p o v e ! 

Objednejte si ihned c e n í k a v z o r k y originá! 

vzdušných i nepromokavých 
!umberjacků „Robot"! 

Pro vás ievně! 

V. K A L I N A . P L Z E Ň . ANDĚLSKÁ ČÍSLO !. 

Píŕó se Jugf PrngJa; „A za co si vy/ós 

fy fřr roÁ:y?" 

„A/e, srarař sem se o rodný oo6ct t;o 

/epší osoěříení." 

„Dtžiž." 

„/Vo jo, zapáí:/ sem srarosřooi sroJoíu." 
Redskin. 

vykřiknete, až uvidíte W A L T N E R A , 
jak roznáší drštkovou poíévku, znamenitou černou 
kávu a Prazdroj. Jsou tam tři skvéií muzikanti a je 
to na Staroměstském náměstí a nároží D!ouhé třídy. 

Pozor! 
Napište si v š i c h n i o 

nový ceník sport, z á vodu 

Vádav Vesetý 
Sm!<hov , F ! b ! t h o v a í . 4 

16 


